

**علی مطهری** در نشست خبری خود در نمایشگاه رسانه‌های ایران مطرح کرد

# لیست صدای ملت، یک لیست شخصی



یک فعال سیاسی گفت: لاریجانی در جریان کار ما در تهیه لیست نیست. لیست صدای ملت، شخصی است که برخی احزاب گفته‌اند به این لیست حمایت می‌کنند.
به گزارش خبرنگار اینا، علی مطهری در نشست خبری خود در نمایشگاه رسانه‌های ایران گفت: فرانسوینی با نام صدای ملت در مجلس تشکیل می‌دهیم ولی اول باید ببینیم رای می‌آوریم یا نه. با افراد لیست مصاحبه کرده ایم و از همه آنها رزومه خواستیم. مطهری در بیان اینکه سه چهار نفر جوان در حدود چهل سال در لیست حضور دارند، گفت: چهار حزب اعتماد ملی، کارگزاران، ندای ایرانیان و اعتدال و توسعه بیانیه می‌دهند و از لیست حمایت می‌کنند و این به معنای ائتلاف نیست.

هم افراد اصولگرا و هم افراد اصلاح‌طلبان در لیست حضور دارند. مطهری درباره حمایت لاریجانی از این لیست گفت: لاریجانی در جریان کار ما در تهیه لیست نیست. لیست صدای ملت، شخصی است که برخی احزاب گفته‌اند از این لیست حمایت می‌کنند. وی بیانیه ۱۱۰ اصلاح طلب با عنوان روزه گشایی را بیانیه‌ای خوب توصیف کرد و در توضیح آن گفت: حصر اصلی این بود از هر فرصتی برای اصلاح امور استفاده کنیم. با وجود انتقاداتی که داریم باید از فرصت انتخاب استفاده کنیم و افراد وارد مجلس شوند تا تغییراتی ایجاد کرده و مردم را امیدوار کنند. کنار رفتن راه اصلاح امور نیست.

این فعال سیاسی اصولگرا با تأکید بر اینکه

کنار رفتن راه اصلاح امور نیست و شرایط را بدتر می‌کند، گفت: مردم باید با عزم راسخ در انتخابات شرکت کنند. از راه مجلس می‌توان کارهای مهمی انجام داد. مشکل این است که الان مجلس در جایگاه خود قرار ندارد و تضییع شده و استقلال خود را از دست داده است. وی با بیان اینکه باید افرادی وارد مجلس شوند که مجلس را به جایگاه خود برگرداند، خاطر نشان کرد: مجلس باید تنها نهاد قانون‌گذاری باشد و سایر نهادهایی که قانون‌گذاری می‌کنند، کنار بروند. قهر کردن با صندوق به صلاح کشور نیست.

مطهری درباره ویژگی‌های انتخابات آزاد یادآور شد: انتخابات آزاد انتخاباتی است که همه

مطهری در مورد حمایت بزرگان اصلاحات از لیست صدای ملت گفت: صحبتی با بزرگان اصلاحات برای حمایت از لیست نداشته‌ایم. این سوال را از خود آنها پرسید. این نماینده پیشین مجلس درباره احتمال موفقیت لیست متبوع خود در انتخابات گفت: افسراد معتدل و اصلاح طلب در بین تأیید صلاحیت شدگان داریم و اگر مردم مشارکت کنند، تعداد زیادی از آنها می‌توانند وارد مجلس شوند. اقلیت قوی می‌تواند در مجلس موثر و صدای مردم باشند. برخی افراد مشهور درصلاحیت شده اند اما تعداد قابل توجه معتدل و اصلاح طلب هم تأیید صلاحیت شده‌اند.

وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود درباره عملکرد دولت سیزدهم گفت: دولت پرکار بوده و زحمت زیادی کشیده و تلاش خوبی داشته است. دولت و رئیس‌جمهور ارتباط خوبی با مردم داشته است ولی کارهای اساسی انجام نشده است.

مطهری با اشاره به موضوع احیای برجام گفت: توافق با غرب در خرداد ۱۴۰۰ آماده شده بود و می‌شد تحریم‌ها رفع شود ولی گفتند ما طرح جدیدی داریم ۹ ماه گذشت و اتفاقات سال گذشته ایجاد شد و طرف غربی که داشت جلو می‌آمد، دیگر نیامد. به خاطر شعارزدگی و اینکه تحریم را به زندگی مردم گره نمی‌زنیم، فرصت را از دست دادیم.

وی با بیان اینکه تا تحریم وجود دارد، رفع مشکلات کشور مشکل است، گفت: الان هم نظر کل نظام این است که تحریم‌ها رفع شود، در دوره برجام تورک رقم‌ی شد، در کشور رونق ایجاد شد ولی عده‌ای تندرو در داخل و خارج کشور دست به دست هم داده و برجام را هوا کردند.

امروز هم به چنین توافقی نیاز داریم. این نماینده پیشین مجلس در مورد عملکرد مجلس یازدهم و سنهم آن وضعیت فعلی کشور معرض رای مردم قرار گیرند و انتخاب با مردم باشد نه اینکه به صرف انتقاد، افراد درصلاحیت شوند. وی با بیان اینکه من در دوره قبل صرفا به دلیل اختلاف نظر درصلاحیت شدم، گفت: خود شورای نگهبان هم این را قبول دارد و در جلسه با من همین را گفتند. الان سوال است که چرا دوره قبل رد کردند و این دوره تأیید کردند چون من تغییری نکردم.

این فعال سیاسی درباره ارائه لیست در سراسر کشور، گفت: برای شهرستان‌ها هنوز تصمیم

جدی نگرفته‌ایم ولی اگر بنا به لیست باشد

جایی لیست می‌دهیم که آن افراد را بشناسیم.

سخنگوی شورای نگهبان تاکید کرد

**تکذیب خالص سازی در شورای نگهبان**

سخنگوی شورای نگهبان با اشاره به تعداد افراد تأیید صلاحیت شده برای کاندیداتوری انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی، گفت: اعداد و ارقامی که در این دوره شاهد بودیم، ادعای خالص سازی را زیر سوال می‌برد.

به گزارش ایسنا،هادی طحان نظیف، با اشاره به خروجی‌های انتخابات‌هایی‌که در کشور برگزار شده است، اظهار کرد: خروجی شورای نگهبان در سال‌هایی که پس از پیروزی انقلاب انجام وظیفه کرده‌گویای این است که از صندوق‌های رای شاهد اتفاقات مختلف و متفاوتی بودیم؛ اینکه دولت‌ها و مجالس مختلف با رویکردهای سیاسی کاملاً متفاوت سسر کار آمدند حاکی از آن است که همواره رای و اراده مردم حاکم بوده است.

وی با بیان اینکه «شورای نگهبان نهادی است که در قانون انتخابات آمده را باید بررسی‌ای کند»، تأکید کرد: انتخاب اصلی، اساسی و حداکثری را مردم انجام می‌دهند. با نگاه به خروجی انتخابات‌های گذشته می‌بینیم که‌ از گروه‌های سیاسی، اقلتار و احزاب مختلف در بین انتخاب شندگان بودند.

همچنین در مقایسه دولت‌ها و مجالس مختلف مشاهده می‌کنیم که هر کدام از نظر رویکرد سیاسی کاملاً با دیگری متفاوت است. اینکه دولت‌ها و مجالس با رویکردهای سیاسی متفاوت روی کار آمدند حاکی از آن است که رای و اراده مردم حاکم است.

سخنگوی شورای نگهبان با تأکید بر اینکه شورای نگهبان هیچ‌گاه نگاه حزبی، جناحی و گروهی نداشته و همواره به دنبال انجام وظیفه قانونی خود بوده است، گفت: واقعاً در شورای نگهبان در اینکه فردی به مجلس شورای اسلامی‌یا خبرنگار رهبری برود یا

مشاهده می‌کنیم که هر کدام از نظر رویکرد سیاسی کاملاً با دیگری متفاوت است. اینکه دولت‌ها و مجالس با رویکردهای سیاسی متفاوت روی کار آمدند حاکی از آن است که رای و اراده مردم حاکم است.

سخنگوی شورای نگهبان با تأکید بر اینکه شورای نگهبان هیچ‌گاه نگاه حزبی، جناحی و گروهی نداشته و همواره به دنبال انجام وظیفه قانونی خود بوده است، گفت: واقعاً در شورای نگهبان در اینکه فردی به مجلس شورای اسلامی‌یا خبرنگار رهبری برود یا

احزاب

**پیشنهاد حزب ندأ به علی مطهری**

سخنگوی حزب ندای ایرانیان به فهرست «صدای ملت» به سرلیستی «علی مطهری» پیشنهاد کرد که یک سوم لیست را به زنان اختصاص دهند.
به گزارش ایرنا ، سعید نورمحمدی سخنگوی حزب ندای ایرانیان روز گذشته در حاشیه بازدید از نمایشگاه مطبوعات در پاسخ به سوالی در مورد جزئیات لیست «صدای ملت» گفت: همین الان علی مطهری در جلسه و مشغول رایزنی است. سخنگوی حزب ندای ایرانیان تأکید کرد: لیست «صدای ملت» ۳۰ نفره و به سرلیستی «علی مطهری» خواهد بود. پیشنهاد می‌کنم یک سوم لیست را زنان تشکیل دهند.

**محمد هاشمی:**

**بزرگان اصلاحات هیچگاه مخالف مشارکت**

**در انتخابات نبوده‌اند**

رئیس اسبق صداوسیما گفت: شرکت در انتخابات یک حق است و آحاد مردم باید از حق خود استفاده بکنند و تأثیر گذار باشند.
به گزارش فارس، محمدهاشمی‌رفسنجانی رئیس اسبق سازمان صداوسیما با اشاره به انتخابات یازدهم اسفندماه خاطر نشان کرد: توجه نامزدهای انتخابات به مسائل معیشتی و دغدغه‌های معیشتی مردم باعث افزایش مشارکت در انتخابات می‌شود. وی در پاسخ به این سوال که بزرگان جریان اصلاحات آیا در انتخابات ورود خواهند کرد و از لیست موسوم به آقای مطهری حمایت می‌کنند گفت: تا آن جایی که بنده اطلاع دارم بزرگان جریان اصلاحات قطعا در انتخابات ورود خواهند کرد و مردم را به مشارکت دعوت خواهند کرد و هیچ‌گاه این بزرگواران مخالف مشارکت در انتخابات نبوده‌اند.

هاشمی‌رفسنجانی در ادامه گفت: شرکت در انتخابات یک حق است و آحاد مردم باید از حق خود استفاده بکنند و تأثیر گذار باشند.

وی افزود: دشمن نشسته و رصد می‌کند و منتظر است که مردم ایران خدایی نکرده در انتخابات مشارکت نکنند تا آن وقت اهداف خود را عملیاتی و اجرا کند. هاشمی‌رفسنجانی در پایان گفت: مردم ایران اگر امنیت پایدار و آسایش و رفاه عمومی‌می‌خواهند باید بدانند که این موضوعات از طریق صندوق رای امکان‌پذیر است.

**اعلام موضع رسمی ائتلاف احزاب زنان اصلاح طلب**

**در انتخابات ۱۴۰۲**

ائتلاف احزاب زنان اصلاح‌طلب اعلام کرد که در انتخابات پیش‌رو تابع تصمیمات جبهه اصلاحات ایران هستند.

به گزارش خبر آنلاین به نقل از کانال تلگرامی‌جبهه اصلاحات ایران، در یکصد و بیست و چهارمین جلسه ائتلاف احزاب زنان اصلاح‌طلب (صدف) اعلام شد. پای‌بنیست به مصوبه راهبرد انتخاباتی جبهه اصلاحات ایران تأکید بر اهمیت مردم‌سالاری و پذیرش چندصدایی و تکثر آن/آ، مطالبه توجه به معیشت مردم و هشتاد نسبت به گرانی‌های لجام گسیخته و افزایش قیمت ارزاق در آستانه سال نو در یکصد و بیست و چهارمین جلسه ائتلاف احزاب زنان اصلاح‌طلب ضمن مرور و بررسی اخبار روز حوزه زنان و سیاست، بر ضرورت توجه به وضعیت اقتصادی و معیشت مردم تأکید و نسبت به گرانی‌های لجام‌گسیخته و افزایش روزافزون قیمت ارزاق، به ویژه در آستانه سال نو و انجام خرید شب عید هشدار داده شد.

در این جلسه همچنین مصوب شد، احزاب عضو این ائتلاف، متشکل از چهار حزب انجمن روزنامه‌نگاران زن ایران (رزا)، جمعیت حمایت از حقوق بشر زنان، جمعیت زنان مسلمان نواندیش و مجمع زنان اصلاح‌طلب، با توجه به عضویت در جبهه اصلاحات ایران، ضمن تأیید راهبرد انتخاباتی ارائه شده از سوی آن نهاد و با تأکید بر الزامات و اقتضات برگزاری انتخاباتی عادلانه، آزاد، منصفانه و پرشور و یادآوری اهمیت و ضرورت مردم‌سالاری و به رسمیت شناختن چندصدایی و تکثیر آراء، در انتخابات پیش‌رو خود را تابع تصمیمات جبهه اصلاحات ایران می‌دانند.

علیه

**مجرم شناخته شدن روزنامه شرق با شکایت فراجا**

هیات منصفه دادگاه‌های سیاسی و مطبوعاتی با اکثریت آراء (۱۰ نفر از ۱۲ نفر) مدیر مسئول روزنامه شرق را به اتهام نشر اکاذیب و مطالب خلاف واقع موضوع گزارش پلیس اطلاعات فرماندهی انتظامی‌تهران بزرگ مجرم شناختند.
به گزارش ایلنا، اکبر نصراللهی سخنگوی هیئت منصفه گفت: در گزارش پلیس اطلاعات فرماندهی انتظامی‌تهران بزرگ آمده است «روزنامه شرق در پنج شبه ۱۶ آذرماه ۱۴۰۲ با تیرت چپ کسبی به جای زنانی که بلیت دارند وارد ورزشگاه شدند با قلم مریم شرکاتی نوشته است‌که مامورین به سمت زنان گاز اشک آور زدند و آن‌ها از صحنه فرار کردند». شاکي و او تکلیل او در اظهارات جداگانه گفتند گزارش پلیس خلاف و کذب است. شرق نوشته است ماموران پلیس گاز اشک‌آور زده است آنچه که در گزارش پلیس آمده است با آنچه شرق نوشته است متفاوت است.

وی افزود: برخی از اعضای هیات منصفه در مباحث خود گفتند انصاف نیست بدون اینکه شاکای جویابه به روزنامه بفرستند پرونده به دادگاه ارسال شود؛ این موضوع با روح قانون مطبوعات تطابق ندارد؛ معتقدم فراجا قانون را رعایت نکرده است اول باید جواب می‌دادند و بعد اگر حل و فصل نشد شکایت می‌کردند. سخنگوی هیئت منصفه یادآور شد: همچنین گفته شد شرق نقل و قول کرده است ضمن اینکه واهه ماموران به فراجا محدود نیست بلکه حراست استودیوم را هم در برمی‌گیرد.

وی ادامه داد: به گفته برخی دیگر از اعضا هیات منصفه، روزنامه شرق در مطالب خود با تشریح گفت‌وگوی‌های بین پلیس و زنان منتظر پشت در ورزشگاه نوشته است که «جمعیت به سمت در فشار می‌آورد. ناگهان زنجیره انسانی مأمورها غیب می‌شود و در باز می‌شود. زن‌ها وارد می‌شوند. تعدادی به زمین می‌افتند و صدای گریه چند بچه بلند می‌شود. زنانی که جلوتر رفته‌اند بیغ می‌زنند گاز اشک‌آور زدند... زن‌ها برآکنده می‌شوند. زنی از صف جلو با گریه به عقب برمی‌گردد، به کسی پشت گوشی موبایل می‌گوید که او را کتک زده‌اند. می‌گوید به سینه‌اش مشت کوبیده‌اند و نفسش بالا نمی‌آید. نور فلش چند دوربین در سیاهی شب برق می‌زند. مأموران به سمت دوربین‌ها می‌دوند و گوشی‌ها را می‌گیرند تا عکس‌ها را پاک کنند». بنابراین در این کانتکست و زمینه کاملا مشخص است منظور مأموران هستند. سخنگوی هیات منصفه دادگاه‌های سیاسی و مطبوعاتی گفت: هیات منصفه بعد از استماع دفاعیات متهم و وکیل وی، با ۶ رای از ۱۱ نفر حاضران هیات منصفه ، مدیر مسئول روزنامه شسرق را مستحق تخفیف دانسته‌اند.

نصراللهی گفت: رای دادگاه در مورد پرونده اتهام‌های مدیرمسئول روزنامه شرق که به ریاست قاضی کریمی‌در شعبه نهم دادگاه کیفری یک برگزار شد، متعاقبا صادر خواهد شد.

ویژه

**بازنده و برنده در بازی رئیسی و قالیباف**

**از نگاه محمد مهاجری**

فعال سیاسی اصولگرا نوشت: قالیباف رقیب بالقوه رئیسی در انتخابات ۱۴۰۴ است و اگر از هم‌اکنون تضعیف شود، خطرش از بین می‌رود و رئیسی ۴ سال دیگر در پاسطور می‌ماند.

محمد مهاجری فعال سیاسی اصولگرا در کانال تلگرامی خود نوشت: می‌گویند از نظر تیم آقای رئیسی، آقای قالیباف گزینه مطلوب برای ریاست مجلس نیست. به همین دلیل هم از افشاکاری‌های اخیر علیه رئیسی - که روان او را به نیم ریخته - خرسندند به نظر می‌رسد. تیم رئیسی، قالیباف را به ناهمراهی با بودجه مدنظر دولت و چیزهای نامطلوب دیگر متهم می‌کند و...

باز، می‌گویند گزینه مدنظر دولت رئیسی برای ریاست مجلس آقای علی نیکزاد، نماینده اردبیل و نیاب‌رئیس مجلس، است که هم با احمدی‌نژاد رفیق بوده و هم به جبهه پایداری نزدیک‌تر است و این هر دو ویژگی، دلچسب رئیسی است.

باز، می‌گویند قالیباف رقیب بالقوه رئیسی در انتخابات ۱۴۰۴ است و اگر از هم‌اکنون تضعیف شود، خطرش از بین می‌رود و رئیسی ۴ سال دیگر در پاسطور می‌ماند. صرف‌نظر از این که میان قالیباف و رئیسی کدام‌یک رئیس جمهور شود، یا از میان نیکزاد و قالیباف چه کسی رئیس مجلس شود، بازنده‌اش مرده‌ماند و برنده‌اش ما اصولگراها!